Хальмг Танhчин
Городовиковск балhсна муниципальн эрдм-сурhулин депутатнрин хургин шиидвр
hурвдгч хуралгна

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия
Третьего созыва
359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, код 84731 телефон 91-7-67, 91-8-67

от « 14 » августа 2014г. № 35 г. Городовиковск

О муниципальном дорожном фонде Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия

Руководствуясь Федеральным законом от 03.12.2012г. № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, в соответствии с Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия Собрание депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
Р Е Ш И Л О:
Статья 1. Создать муниципальный дорожный фонд Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
Статья 2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия согласно приложению №1 к настоящему Решению.
Статья 3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Заместитель Председателя
Собрания депутатов Городовиковского
городского муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи) С.И.Светличный

Приложение 1
к Решению Собрания депутатов Городовиковского городского
муниципального образования Республики Калмыкия
№ 35 от «14» августа 2014 г.
"О муниципальном дорожном фонде Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия»

Положение
о муниципальном дорожном фонде Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия

1.Общие положения
1.1 Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правовые основы организации муниципального дорожного фонда Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия (далее - Городовиковского ГМО).
1.2 Муниципальный дорожный фонд Городовиковского ГМО - часть бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Городовиковского ГМО (далее - автомобильные дороги).
2.Порядок формирования муниципального дорожного фонда
2.1. Доходы муниципального дорожного фонда формируются за счет:
а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания муниципального дорожного фонда);
б) доходы от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации исходя из зачисления в местные бюджеты 10 процентов налоговых доходов консолидированного бюджета Республики Калмыкия от указанного налога;
в) субсидий, субвенций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и Республики Калмыкия на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог;
г) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольных пожертвований;
д) поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
2.2 Объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Городовиковского ГМО утверждается Решением Собрания депутатов Городовиковского ГМО о бюджете Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на очередной финансовый год в размере не менее установленного законом Республики Калмыкия «О республиканском бюджете на очередной финансовый год и плановый период».
3. Назначение муниципального дорожного фонда
3.1 Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог.
3.2 Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое значение и не подлежат изъятию либо расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1 раздела 3 настоящего положения.
3.3 Средства муниципального дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию и учитываются при финансовом обеспечении в последующих периодах.
4. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается Решением Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.